PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 декабря 2015 года                                                                                 № 4126

О мерах по обеспечению пожарной безопасности учреждений и организаций города в период новогодних и рождественских праздников на территории города Димитровграда Ульяновской области
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 4 части 13 статьи 44 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, для обеспечения пожарной безопасности при подготовке и проведении праздничных мероприятий в период новогодних и рождественских праздников на территории города Димитровграда Ульяновской области
п о с т а н о в л я ю:

1.Управлению по делам культуры и искусства (Ширяева И.Н.), Управлению образования (Грибакин Е.Ю.) представить до 16.12.2015 заявки на проведение праздничных мероприятий в период новогодних и рождественских праздников (далее по тексту – праздничные мероприятия) в Отдел надзорной деятельности по городу Димитровграду Главного управления Министерства по чрезвычайным ситуациям Российской Федерации по Ульяновской области (Фомин В.Н.) (по согласованию).

2.Рекомендовать руководителям учреждений и организаций города Димитровграда Ульяновской области при проведении праздничных мероприятий в период новогодних и рождественских праздников (по согласованию):

2.1.Обратить особое внимание на состояние путей эвакуации и эвакуационных выходов, исправность систем автоматической пожарной защиты и систем оповещения, наличие и исправность первичных средств пожаротушения, соответствие требованиям безопасности монтажа и эксплуатации электротехнических изделий, внутреннего противопожарного водоснабжения и наличие планов эвакуации.

2.2.Принять меры по обеспечению исполнения запрета на использование пиротехнических изделий, легковоспламеняющихся веществ и материалов для украшения елок при проведении праздничных мероприятий.
2.3.Запретить применение на объектах и в помещениях с массовым пребыванием людей, задействованных в проведении новогодних праздников, источников открытого огня (факелов, свечей и т.п.), фейерверков и другой пиротехнической продукции.

2.4.Организовать дежурство ответственных лиц по проведению мероприятий и членов добровольной пожарной дружины.

2.5.Проинструктировать ответственных лиц при проведении мероприятий под роспись о мерах пожарной безопасности, о месте расположения телефона и первичных средствах пожаротушения, о действиях при возникновении пожара и эвакуации людей из здания.

3.Рекомендовать Отделу надзорной деятельности по городу Димитровграду Главного управления Министерства по чрезвычайным ситуациям Российской Федерации по Ульяновской области (Фомин В.Н.) (по согласованию) совместно с сотрудниками полиции Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Димитровградский» (Карпов С.П.) (по согласованию), управлению социально-экономического развития Администрации города (Хабибрахимов А.Ж.) организовать совместные рейды по проверке мест реализации электротехнических и пиротехнических изделий с целью пресечения незаконного оборота несертифицированной, некачественной продукции.

4.Начальнику управления по информационной политике и общественным коммуникациям Администрации города (Пысина Н.М.) организовать освещение в средствах массовой информации мер по соблюдению требований пожарной безопасности в период проведения праздничных мероприятий, порядка реализации и применения электротехнических и пиротехнических изделий на территории города Димитровграда Ульяновской области.

5.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации города                                                      Ю.Ю.Чибисов
Меры ПБ новый год и пиротехника

Меры ПБ новый год и пиротехника 2015